Dominationum Vestrarum fratres et amici addictissimi 
Nicolaus Radzivil, Palatinus Vilnensis et CancelJal'ius 

Magni Ducatus Littuaniae, manu propria 
Eustachius Volovicz, Castellanus Trocensis, Vicecancellarius 

Magni Ducatus Utuaniae 
Nłcolaus Talvoys, Castellanus Samogitiae 

Gregorius Volovicz, Castellanus Novogrodensis 
Paulus Pacz, Castellanus Vitepscensis. 

In dorso (f. 58v.): Exemplum litterarum Lituanorum ad Archiepisco
pum ex eorum Generali Conventu ultłmo missarum. 

In dorso alia manu: 2 !unii 1576. 

Quod communis boni et utilitatis causa, cum Caesar tanto tempore 
neque veniret neque mi1iteret, Transilmno adhaererent caronato etc. Har
tantur Archiepiscopum etc., ut c·um Caesare agant, ne armis contra eas 
ditiones sibi agendurn censeat. 

a) In ms. Quae. 
z) sic in ms. 
l) Ma.rimilianus 11. 

Stephanus rex Poloniae 

2l Ioannes Kochcicki. 
3) Ioannes Sierakowski <1498·15891. 
4J Nicolaus Radziwllł (« Rutus »). 

N. 96. 

P.l3tricoviae, 4.VI.1576. 

ad archiepiscopum Gnesnensem [Iacobum Uchański] 
ab archiepiscopo significari sibi vult, an suo ordinumque decreto parere 

velit necne. 

(Exemplar) 

lam ed. Uchańsc. I, 207, pp. 295·296. 

Arm. LXIII, Conc. Tr~d., 71, f!. 56-57v. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussi-ae, Masoviae, Samogitiae etc., necnon Princeps Transilvaniae. 
Reverendissime in Chrlsto Pater, sincere nobis dilecte. 
Scripsimus aliquoties ad Paternitatem Vestram eamque officii sui 

admonuimus, nułlum tamen ab ea certum responsum tulimus. Quod nobis 
sane mi.rum videtur, cum Paternitas Vestra et ea aetate et hwus profes· 
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sionis sit, ut eam non modo ex instituto, verum etiam cunctatione sua 
discordiam in Republica alere minime putemus. Cum vero Rempublicam 
non modo a nobis postulare, verum etiam flagitare videamus, nec 
quicqua.m vel minimo temporis spatio feramus, quod illius certum staturo 
et tranquillitatem ·impedire possit, iam certe decrevimus muneri nostro 
non deesse. Quod cum saepius ab ordinibu.s Regni Cracoviae summa 
contentione, ut illi quampr-imum satisfaceremus, nobiscum actum sit, 
si quid ex mora Respublica detrimenti caperet, id nobis ascribi merito 
posset. 

Quamobrem holitarnur Pa-ternitatem Vestram, ut nobis piane et disertis 
verbis significet, an (quod nobis de Paternitate Vestra persuademus) sine 
uHa dilaJtione nostro ac ordinum decreto obediens esse velit, an ( quod 
minime arbitramur) nolit. Velle illam nobis apparebit, si quamprimum 
ad nos venerit, ut illius consiliis in iis, quae aggrediemur Reipublicae 
negotiis, ubi possimus. Nolle, etiam si non negaverit, si vel perplexe nobis 
respondebit vel hoc, quod sine mora facere et sua et Reipublicae causa 
debeat, extrahat. Ut vero laetabimur eius aetatis ac ordinis virum officio 
suo functum esse, ita si quid aliud praeter spem nostram, quam de illa 
concepimus, evenerit, providebimus, ne Reipublicae defuisse existimari 
possimus. Cubiculario huic nostro, Nobili Ioanni Dobieczki, mandavimus, 
ut intra triduum ad nos omnino revertatur. Bene valere Paternitatem 
Vestram cupimus. Piotrkoviae, III! !unii anno Domini MDLXXVI, Regni 
nostri anno primo.